
 

 

 
 

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES 2018 – 2027” 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 
 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL  Nº 005 -2022-EESPP”EBB” 
 

Lima, 14 de enero de 2022 

 
Visto, el documento que se adjunta en un total 3 folios útiles; 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante RD N° 250-2021-EESPP”EBB”, se conforma el Comité de Evaluación que tiene a su cargo 
el proceso de encargatura de puestos de gestión pedagógica debidamente presupuestados de la Escuela de Educación 
Superior Pedagógica Pública “Emilia Barcia Boniffatti”, para el año lectivo 2022; 

    
Que, mediante la Resolución Jefatural N° 0028-2022-DRELM/OAD, aprueban la encargatura en el puesto 

de Directora General de la Escuela de Educación Superior Pedagógica Pública “Emilia Barcia Boniffatti”  a  doña Katia Ninozca 
Flores Ledesma, para el año 2022; 
 

Que, la nueva gestión de acuerdo a las atribuciones conferidas, dispone se modifique la RD N°250-2021-
EESPP”EBB”, con respecto al miembro titular de la Dirección General del Comité de Evaluación para el proceso de puestos 
de Jefaturas:  

Que Dice: Dr José Eduardo Maguiña Vizcarra, Presidente  Debe Decir: Mg. Katia Ninozca Flores Ledesma, Presidente 
 

De conformidad con la Resolución Viceministerial Nº 0262-2020-MINEDU que aprueba el documento 
normativo “Disposiciones que regula los procesos de encargatura de puestos de directores generales y otros de gestión 
pedagógica en los Institutos y Escuelas de Educación Superior Pedagógicos Públicos, D.S. Nº 010-2017-ED, que aprueba el 
Reglamento de la Ley Nº 30512, Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la Carrera Pública de sus Docentes 
y demás normas vigentes; 

 

SE RESUELVE: 
 

MODIFICAR. – La CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN que tiene a su cargo el proceso 
de encargatura de puestos de gestión pedagógica debidamente presupuestados de la Escuela de Educación Superior 
Pedagógica Pública “Emilia Barcia Boniffatti”, para el año lectivo 2022, con respecto al miembro titular de la Dirección 
General y al Coordinador de área académica, por no existir ningún miembro titular a la fecha como a continuación se detalla: 
 

Miembros TITULARES 
 

APELLIDOS y NOMBRES DNI PUESTO FIRMA 
Mg. Katia Ninozca Flores Ledesma  
Directora General 

20022551 PRESIDENTE  
 
 

Marietta Zoraida Socorro Arellano Cabo  
Jefe de Unidad Académica 

07739006 MIEMBRO 

 
Sonia Basaldúa Olivares 
 Representante docente  

08176243 MIEMBRO 

 
 

Miembros SUPLENTES 
 

APELLIDOS y NOMBRES DNI FIRMA 

Marlitt Zuta Yomona                           
Docente Formador 1 

07267326 

 

Hilda Diaz Del Águila 
Docente Formador 2 

09445202 

 
Jorge Mariluz Jiménez 
Docente Formador 3 

32612682  

  
 



 

 

 
Regístrese y comuníquese 

KNFL/DGEESPPEBB 
Syh. 


